
Ing. Ladislav Křivánek 
Pan inženýr se narodil 21.dubna roku 1942 ve válečné době. Jeho otec byl 
malšickým starostou, který však protestoval proti komunistickému režimu. Na to však 
doplatil. Když bylo panu inženýrovi 8 let, odvedli jeho otce příslušníci státní 
bezpečnosti. Bez jakéhokoli varování či oznámení. K této dechberoucí události se 
přidala skutečnost, že bude zabaven veškerý majetek celé rodiny včetně traktoru, 
oblečení či základních hygienických potřeb. Rodina Křivánkova se najednou ocitla 
na dně, kvůli tomu, že byly zablokovány i bankovní účty. Všechny věci, které byly 
zabaveny si museli koupit zase nazpět. Pan Křivánek se chtěl dostat na střední 
školu, což se mu po mnoho komplikacích nakonec povedlo. 2 týdny před jeho 
maturitou se vrátil jeho otec. Byl propuštěn o celkem 6 let dříve. (Odpykal si celkem 
121 měsíců). Maturitu úspěšně udělal a následně šel na vojnu na Slovensko. Po 2 
letech povinné vojenské služby se vrátil zpět do Malšic. Podal přihlášku na vysokou 
školu do Českých Budějovic, kam se dostal. Jeho studiem ho však doprovázeli 
obavy, že bude vyloučen, kvůli problémové historii jeho rodiny. Vysokou školu bez 
problému dokončil a získal titul inženýra. V Malšicích nastoupil do JZD. Po několika 
letech přestoupil do České pojišt’ovny, kde pracoval až do svého důchodu. V době 
jeho práce ale chtěl odkoupit pozemky, které mu byly zabaveny. Proces musel vždy 
projít několika procesy. Pozemek musel takový “odpad státu”, který mohl odkoupit. S 
jeho stodolou to však tak jednoduché nebylo. Až po 3 letech mu byl povolen odkup 
jeho stodoly. P.inženýr z toho měl pochopitelně radost. V roce 1989 se pravidelně 
účastnil setkání a dalších akcí. Z tohoto roku byl nadšený, protože všichni tak drželi 
při sobě a byli št’astní. Současnou dobu považuje za velmi dobrou, protože existuje 
důchod, může se svobodně vyjadřovat či bezstarostně chodit venku. I když se sem 
nějaký nešvar jednou za čas vloudí, tak je to tady perfektní.  


